АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2019    № 4

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 27.12.2012 №738
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
водных объектов, расположенных на территории городского
поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании
решений о предоставлении водных объектов в пользование»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  Российской  Федерации  от  27  июля  2010  N  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства  РФ  от  30.12.2006  г.  №844  «О  порядке  подготовки  и  принятия
решения  о  предоставлении  водного  объекта  в  пользование»,  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.03.2018 №306 «О внесении изменений
в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросу
совершенствования процедур по предоставлению водных объектов в пользование»,
руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям, на основании
протеста Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 10.12.2018 №03-01-2018,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный  регламент предоставления муниципальной услуги
от  27.12.2012  №738  «Предоставление  водных  объектов,  расположенных  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в  пользование на основании
решений о предоставлении водных объектов в пользование» внести изменения
согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника отдела ЖКХ и муниципального имущества Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям В.Н. Шуханкову.

3. Постановление опубликовать в районной массовой  газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям в сети «Интернет».

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

Приложение
к  постановлению Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям
от 10.01.2019   № 4

1. Пункт  2.7.2.1.  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, расположенных на
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в  пользование на основании
решений  о  предоставлении  водных  объектов  в  пользование» читать  в новой
редакции:

«2.7.2.1.  Перечень  прилагаемых к  заявлению документов,  предоставляемых
лично заявителем:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица.
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

от имени заявителя, - при необходимости.
3) информация о намечаемых заявителем водохозяйственных мероприятиях и

мероприятиях  по  охране  водного  объекта  с  указанием  размера  и  источников
средств, необходимых для их реализации.

4) копия правоустанавливающего документа на земельный участок, право на
который  не  зарегистрировано  в  Едином  государственном  реестре  прав  на
недвижимое имущество и сделок с ним (в случае использования водного объекта
для строительства причалов).

5) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для контроля
качества воды в водном объекте.

6)  материалы  в  графической  форме  с  отображением  водного  объекта,
указанного  в  заявлении  о  предоставлении  водного  объекта  в  пользование,  и
размещения средств и объектов водопользования, а также пояснительная записка к
ним.

*Дополнительно к заявлению о предоставлении в пользование водного объекта
для сброса сточных в том числе дренажных вод прилагаются:

7) поквартальный график сброса сточных вод.
8)  графические  материалы  с  обозначением  места  предполагаемого  сброса

сточных в том числе дренажных вод по каждому выпуску.
*Дополнительно для разведки и добычи полезных ископаемых прилагаются:
9) лицензия на пользование недрами.
Дополнительно для забора (изъятия) водных ресурсов для орошения земель

сельскохозяйственного назначения (в том числе лугов и пастбищ) прилагаются:
10)  расчет  и  обоснование  заявленного  объема  забора  (изъятия)  водных

ресурсов из водного объекта.
11)  сведения  о  наличии  контрольно-измерительной  аппаратуры  для  учета

объема водных ресурсов, забираемых (изымаемых) из водного объекта.
12) сведения о технических параметрах водозаборных сооружений и мерах по

предотвращению попадания рыб и других водных биологических ресурсов в эти
сооружения или копия документа об утверждении проектно-сметной документации
с  указанием  таких  сведений  для  намечаемых  к  строительству  водозаборных
сооружений.

*Дополнительно о  предоставлении  в  пользование  водного  объекта  для
забора  (изъятия)  водных  ресурсов  из  поверхностных  водных  объектов  и  их
сброса при осуществлении аквакультуры (рыбоводства) прилагаются:

13) поквартальный график сброса сточных вод.
14)  графические  материалы  с  обозначением  места  предполагаемого  сброса

сточных в том числе дренажных вод по каждому выпуску.
15)  расчет  и  обоснование  заявленного  объема  забора  (изъятия)  водных

ресурсов из водного объекта.
16) сведения о технических параметрах водозаборных сооружений и мерах по

предотвращению попадания рыб и других водных биологических ресурсов в эти
сооружения или копия документа об утверждении проектно-сметной документации
с  указанием  таких  сведений  для  намечаемых  к  строительству  водозаборных
сооружений».

2. В  Приложение   3  к  административному  регламенту  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, расположенных на
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в  пользование на основании
решений о предоставлении водных объектов в пользование» внести следующие
изменения:

-  исключить  из  таблицы  «Список  документов  и  материалов,
предоставляемых  заявителем  для  предоставления  водного  объекта  или  его
части на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование
для сброса сточных и (или) дренажных вод» пункты 12,13,14.

	О внесении изменений в постановление Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям от 27.12.2012 №738
	«Об утверждении административного регламента
	предоставления муниципальной услуги «Предоставление
	водных объектов, расположенных на территории городского
	поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании
	решений о предоставлении водных объектов в пользование»
	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г. №844 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.03.2018 №306 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу совершенствования процедур по предоставлению водных объектов в пользование», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям, на основании протеста Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 10.12.2018 №03-01-2018,